Qualiter quidam princeps de Capadoccia adduxit equum buci-fallum ad Philippum regem Macedonum.

[I]n ipsis desiquis temporibus princeps Capadocie adduxit vasum equum indomitus, magnum corpore et pulchrum nimis, ligatusque ex cassi parte catenis ferreis. Comedebat enim illi equus Bucosaurus homines, propter aspectus horribilitatem, sine a signo quod thanatum caput quod manus habebat vatum, sed quod in fronte eius quedam minime corniculorum procedebant. Cum igitur vidisset Philippus rex ipsius equi pulchritudinem, dixit ministris suis: Confite te cancellos ferreos ut latrones qui mori debent ex lege trucidentur ab eo.

Qualiter relatuem fuit Philippus quod illi post eum regnare debebat qui dictum equum Bucosaurus equitabili et de Alexandro sedente in curva et de verbis habitis cum rege Arridorum.

[I]n ipsis denique diebus responsum habuit rex Philippus per somnum quod post mortem suam illi regnare deberet qui hunc seruos equum equitaret. Alexander itaque cum esset annos duodecim factus fortis, andas, sapiens et discretus. Dicidenter enim plene omnium liberalium artium disciplinas Aristoteli et erastiorum. Quandam vero diu cum petrassaret per locum ubi statuit illi equus indomitus, ut videret inter cancellos ferreos, et ante eum manus et alia membra hominum dispersa incentus, miratus est valde; misit igitur manum suam per cancellos. Equus autem extendens collum suum cepit lambere manus illius, et prostrauit se in terram pedibus complicatis, ergoque caput cepit fortiter aspicere Alexandrum. Intelligens autem Alexander voluntatem equi aperuit cancellos, et ingressuam cepit dorsum equi saunter manu tangere. Statimque incepit illi mansuescere nimis. Et sicut videtur canis coenam domino suo, sic equus coram Alexandre parabat. Desiquis Alexander ascendit ilium et equitanus cepit exire. Cumque ergo vidisset eum Philippus, dixit ei: 'Fili Alexander, omnia responsa deorum impleta sunt in te, quia post mortem meam regna mea tuo imperio gubernaberis.' Cui Alexander ait: 'Pater, si fieri potest, dirige me ut in curva sedeam regali.' Respondit ei Philippus: 'Grauitate hec facio. Tolle tibi centum equites et septaginta milia solidorum aureorum, et vade potenti militia circumfusum.' Et factum est. Exiit igitur Alexander via cum Ephesio philosopho amico et duodecim pueris quos elegerat et ingruo suo docerant, detulissent ornamenti preciosa et solidos. Preceptaque militibus suis ut equis curam impenerent diligenter. Ueniente itaque Alexandro in Peloponensem, occurrit ei Nicolaus, rex eiusdem provincie, cum exercitu suo, ut pugnara cum eo committeret. Et appropinquans dixit ei: 'Quis es tu, dio mihi?' Cui Alexander respondit: 'Ego sum Alexander Philippus Macedonicus.' Nicolaus rex ait: 'Quem me speras esse?' Alexander respondit: 'Tu es rex Arridorum. Non tamen elector cor tuum in desperabo, quia regalem honorem tibi attribui. Solentque alta petere profundum, Parvulus vero usque ad sidera sublimari.'